

### Planilha contratual - Reprogramação - período: 01/11/2021 a 31/10/2022

TAXA FIXA																	
Impressora Tipo	Descrição	SITUAÇÃO INICIAL DO CONTRATO ( 36 MESES)				SITUAÇÃO INICIAL ATUALIZADA DO CONTRATO (COM COM VALORES ATUALIZADOS)			ACRÉSCIMOS			DECRÉSCIMOS			PLANILHA REPROGRAMADA		
		Quantidades*	Valor Unitário/Mês	Valor Total/Mês	Valor Total (36 meses)	Valor Unitário/Mês	Valor Total/Mês	Valor Total (12 meses)	Quantidade de Acréscimos	Valor Total/Mês de Acréscimos	Valor Total de Acréscimos (12 meses)	Quantidade de Decréscimos	Valor Total/Mês de Decréscimos	Valor Total de Decréscimos (12 meses)	Quantidades Reprogramadas	Valor Total/Mês	Valor Total (12 meses)
B	Impressora colorida	4	R\$ 980,00	R\$ 3.920,00	R\$ 141.120,00	R\$ 1.057,47	R\$ 4.229,88	R\$ 50.758,56		R\$ -	R\$ -	2	R\$ 2.114,94	R\$ 25.379,28	2	R\$ 2.114,94	R\$ 25.379,28
	Decréscimo de 01 impressora a partir de 01/12/2021 (total 11 meses).											1	R\$ 1.057,47	R\$ 11.632,17	-1	-R\$ 1.057,47	-R\$ 11.632,17
C	Impressora multifuncional monocromática	17	R\$ 517,89	R\$ 8.804,13	R\$ 316.948,68	R\$ 558,83	R\$ 9.500,11	R\$ 114.001,32	4	R\$ 2.235,32	R\$ 26.823,84		R\$ -	R\$ -	21	R\$ 11.735,43	R\$ 140.825,16
F*	Scanner	1	R\$ 1.545,10	R\$ 1.545,10	R\$ 55.623,60	R\$ 1.667,24	R\$ 1.667,24	R\$ 20.006,88		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 1.667,24	R\$ 20.006,88
G	Impressora plotter multifuncional colorida	1	R\$ 2.648,13	R\$ 2.648,13	R\$ 95.332,68	R\$ 2.857,47	R\$ 2.857,47	R\$ 34.289,64		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 2.857,47	R\$ 34.289,64
H	Impressora Plotter multifuncional P&B	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 3.237,16	R\$ 3.237,16	R\$ 38.845,92		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 3.237,16	R\$ 38.845,92
J	Impressora de produção mono	2	R\$ 10.273,89	R\$ 20.547,78	R\$ 739.720,08	R\$ 11.086,06	R\$ 22.172,12	R\$ 266.065,44		R\$ -	R\$ -	2	R\$ 22.172,12	R\$ 266.065,44	0	R\$ -	R\$ -
--	Servidor **	1	R\$ 1.577,61	R\$ 1.577,61	R\$ 56.793,96	R\$ 1.702,32	R\$ 1.702,32	R\$ 20.427,84		R\$ -	R\$ -		R\$ -	R\$ -	1	R\$ 1.702,32	R\$ 20.427,84
<b>TOTAL MÁQUINAS</b>				<b>R\$ 42.042,75</b>	<b>R\$ 1.513.539,00</b>		<b>R\$ 45.366,30</b>	<b>R\$ 544.395,60</b>		<b>R\$ 2.235,32</b>	<b>R\$ 26.823,84</b>		<b>R\$ 25.344,53</b>	<b>R\$ 303.076,89</b>		<b>R\$ 22.257,09</b>	<b>R\$ 268.142,55</b>

\* Quantidades conforme Anexo IV do Contrato DJ 006/2017, às fls. 627-628-verso dos autos do Processo Administrativo nº 01-088.509/17-41

PRODUÇÃO																	
Impressora Tipo	Descrição	SITUAÇÃO INICIAL DO CONTRATO ( 36 MESES)				SITUAÇÃO INICIAL ATUALIZADA DO CONTRATO (COM COM VALORES ATUALIZADOS)			ACRÉSCIMOS			DECRÉSCIMOS			PLANILHA REPROGRAMADA		
		Quantidades Mensais de Impressões*	Valor Unitário/Mês (Impressão + Bilhetagem)	Valor Total/Mês	Valor Total da Produção (36 meses)	Valor Unitário/Mês	Valor Total/Mês	Valor Total 12 meses	Quantidade de Acréscimos	Valor Total/Mês de Acréscimos	Valor Total de Acréscimos (12 meses)	Quantidade de Decréscimos	Valor Total/Mês de Decréscimos	Valor Total de Decréscimos (12 meses)	Quantidades Reprogramadas	Valor Total/Mês	Valor Total (12 meses)
B	Impressora colorida	5.882,3529	0,73710	R\$ 4.335,88	R\$ 156.091,76	0,79537	R\$ 4.678,65	R\$ 56.143,76	8.147,6471	R\$ 6.480,39	R\$ 77.764,73		R\$ -	R\$ -	14.030	R\$ 11.159,04	R\$ 133.908,49
	Decréscimo de 01 impressora a partir de 01/12/2021 (total 11 meses).											7.015	R\$ 5.579,52	R\$ 61.374,73	-7.015	-R\$ 5.579,52	-R\$ 61.374,73
C	Impressora multifuncional monocromática	222.343,3200	0,05710	R\$ 12.695,80	R\$ 457.048,93	0,06161	R\$ 13.698,57	R\$ 164.382,86	7.500,0000	R\$ 462,08	R\$ 5.544,90	62.343,3200	R\$ 3.840,97	R\$ 46.091,66	167.500	R\$ 10.319,68	R\$ 123.836,10
G ***	Impressora plotter multifuncional colorida	50,0000	7,16000	R\$ 358,00	R\$ 12.888,00	7,72601	R\$ 386,30	R\$ 4.635,61	225,0000	R\$ 1.738,35	R\$ 20.860,23		R\$ -	R\$ -	275	R\$ 2.124,65	R\$ 25.495,83
H***	Impressora Plotter multifuncional P&B	100,0000	7,16000	R\$ 716,00	R\$ 25.776,00	7,72601	R\$ 772,60	R\$ 9.271,21	175,0000	R\$ 1.352,05	R\$ 16.224,62		R\$ -	R\$ -	275	R\$ 2.124,65	R\$ 25.495,83
J	Impressora de produção mono	100.000,0000	0,04710	R\$ 4.710,00	R\$ 169.560,00	0,05082	R\$ 5.082,00	R\$ 60.984,00		R\$ -	R\$ -	100.000,0000	R\$ 5.082,00	R\$ 60.984,00	0	R\$ -	R\$ -
<b>TOTAL IMPRESSÕES</b>				<b>R\$ 22.815,69</b>	<b>R\$ 821.364,69</b>		<b>R\$ 24.618,12</b>	<b>R\$ 295.417,45</b>		<b>R\$ 10.032,87</b>	<b>R\$ 120.394,48</b>		<b>R\$ 14.502,49</b>	<b>R\$ 168.450,39</b>		<b>R\$ 20.148,50</b>	<b>R\$ 247.361,53</b>

\* Quantidades Mensais de Impressões iniciais conforme Anexo IV do Contrato DJ 006/2017, às fls. 627-628-verso dos autos do Processo Administrativo nº 01-088.509/17-41

7300

VALORES TOTAIS ( TAXA FIXA + PRODUÇÃO)													
R\$ 64.858,44	R\$ 2.334.903,69	R\$ 69.984,42	R\$ 839.813,05	R\$ 12.268,19	R\$ 147.218,32	R\$ 39.847,02	R\$ 471.527,28	R\$ 42.405,59	R\$ 515.504,08				
Percentual TOTAL em relação ao valor inicial atualizado do contrato				Acréscimos: 17,53%	Decréscimos: 56,15%								

O decréscimo da impressora representou 8,7%.

Notas:  
 \* O scanner tem um valor fixo mensal, independente da quantidade de produção do equipamento longo do mês.  
 \*\* O servidor tem um custo mensal fixo, independente de produção.  
 \*\*\*A produção diária das impressoras tipo G e H é medida em METRO QUADRADO (m<sup>2</sup>).

Belo Horizonte, 01 de dezembro de 2021.

Fiscal do Contrato